

## KẾ HOẠCH

### Tiếp tục tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19

Thực hiện công văn 76/PGDDĐT ngày 29/01/2021 của Phòng Giáo dục về thực hiện Chỉ thị 05/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

Trường Tiểu học Chánh Nghĩa xây dựng kế hoạch tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại đơn vị như sau:

#### I. Mục đích:

Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của công chức, viên chức, nhân viên, học sinh và phụ huynh đối với công tác phòng chống dịch bệnh này, phải coi việc phòng chống dịch bệnh như “chống giặc” nhằm bảo vệ sức khỏe, tính mạng, hạn chế mức thấp nhất người bị lây nhiễm dịch bệnh.

Giáo dục cho học sinh làm tốt nhiệm vụ là cầu nối tuyên truyền về phòng, chống bệnh cho gia đình và cộng đồng.

Nắm bắt đầy đủ, kịp thời các trường hợp bệnh, có dấu hiệu bệnh và phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị y tế; không để dịch bệnh xâm nhập và lây lan trong nhà trường.

#### II. Nội dung:

Tiếp tục thực hiện theo kế hoạch 09/KH-THCN ngày 03/02/2020, kế hoạch 10/KH-THCN ngày 07/02/2020 và kế hoạch số 12/KH-THCN ngày 13/02/2020 của trường Tiểu học Chánh Nghĩa.

#### III. Bổ sung biện pháp thực hiện:

- Từ ngày 16/02/2021 đến ngày 19/02/2021 các tổ tiếp tục thực hiện vệ sinh lớp học (vệ sinh bàn, ghế, bảng lớp, cửa lớp, đồ dùng thiết bị, ...) theo lịch sau:

Ngày	Sáng	Chiều	Ghi chú
Thứ Ba 16/02/2021	Họp Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh		Mời thêm tổ phó chuyên môn

Thứ Tư 17/02/2021	Khối lớp 2 Khối lớp 4 Khối lớp 5 Tổ HN-TD-MT	Khối lớp 1 Khối lớp 3 Tổ Anh văn – Tin học	Vệ sinh quạt máy
Thứ Năm 18/02/2021	Khối lớp 2 Khối lớp 4 Khối lớp 5 Tổ HN-TD-MT	Khối lớp 1 Khối lớp 3 Tổ Anh văn – Tin học	Vệ sinh lớp học: bàn ghế, bảng, tủ, cửa lớp, cửa sổ, sàn nhà,...
Thứ Sáu 19/02/2021	Tổng vệ sinh toàn trường: - GVCN: Rửa hành lang, sảnh lớp học, tủ đựng ca, ... - Tổ AV-TH: Vệ sinh 2 cầu thang, rửa quạt nhà vệ sinh phía thư viện. - Tổ HN-TD-MT: Vệ sinh 2 cầu thang, rửa quạt nhà vệ sinh phía văn phòng.		

- Từ ngày 22/02/2021 đến ngày 26/02/2021 các tổ tiếp tục thực hiện vệ sinh lớp học, trang trí lớp học, tổ chức sinh hoạt chuyên môn tổ theo lịch sau:

Ngày	Sáng	Chiều	Ghi chú
Thứ Ba 22/02/2021	Tổ HN-TD-MT Tổ AV-TH	Khối lớp 1	Tổ HN-TD-MT: Dọn vệ sinh từ khu nhà ăn, đến thư viện xanh; Trồng hoa sau VP. Tổ AV-TH: Dọn vệ sinh hành lang ngoài nhà trường, hàng cây nguyệt quế, khu vui chơi đến khu nhà ăn.
Thứ Ba 23/02/2021	Tổ Văn phòng	Khối lớp 3	Tổ VP: Dọn cỏ khu vực gần vườn cây thuốc nam.
Thứ Tư 24/02/2021	Khối lớp 2	Khối lớp 4	
Thứ Năm 25/02/2021	Khối lớp 5	Tổ AV-TH	
Thứ sáu 26/02/2021	Tổ HN-TD-MT	Tổ Văn phòng	Tổ HN-TD-MT: Vận hành máy Chữa cháy rửa sân trường.

- Phân công hỗ trợ thao ráp quạt:

- + Tầng trệt (khối lớp 1): thầy Khải, thầy Khánh
- + Lầu 1 (khối lớp 2): thầy Sơn, thầy Hùng
- + Lầu 2 (khối lớp 3): thầy Tâm, thầy Khương
- + Lầu 3 (khối lớp 5): thầy Tuấn, thầy Thoại
- + Khối lớp 4: thầy Thanh, thầy Vận

- Các phòng chức năng: giáo viên phụ trách bộ môn thực hiện dọn vệ sinh.

- Tổ cấp dưỡng vệ sinh khu vực nhà ăn vào ngày thứ năm (25/02/2021).

- Nhân viên y tế giám sát công tác vệ sinh trường học, tham mưu đề xuất các giải pháp tăng cường phòng chống dịch bệnh nhằm đạt hiệu quả cao nhất.

- Nhân viên phục vụ chịu trách nhiệm dọn dẹp vệ sinh hàng ngày theo khu vực đã phân công trước đây (quét, lau hành lang, cầu thang, lan can, dọn dẹp khu vực nhà vệ sinh không để bụi bám, mạng nhện, ...)

- Ban giám hiệu, nhân viên văn phòng, bảo vệ làm việc bình thường hàng ngày theo quy định.

- Thời gian làm việc:

- + Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút.
- + Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

Trên đây kế hoạch tổ chức vệ sinh phòng chống dịch bệnh tại đơn vị trường tiểu học Chánh Nghĩa. Đề nghị các thành viên trong nhà trường nâng cao ý thức trách nhiệm đảm bảo nghiêm túc thực hiện tốt công tác phòng chống, ứng phó với dịch bệnh./.

*Nơi nhận:*

- Tổ chuyên môn,
- Tổ VP;
- Tổ cấp dưỡng;
- Lưu: VT, Hồ sơ PCDB.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Phạm Văn Xuân**